(

26 марта 2009 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 4

НП «РОПК» СРО

в а и о .

ПРОТОКОЛА № 4
_______ Заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»
(далее - Совет Партнерства)

гор. Краснодар «26» марта 2009 года

Присутствовали: члены Совета Партнерства

1. Кан Владимир Чанович;
2. Малюк Владимир Николаевич;
3. Погосян Владимир Марспетович;
4. Толстоносов Леонтий Иванович;
5. Пирогов Евгений Анатольевич;
6. Галкин Семен Георгиевич;
7. Лисиченко Николай Иванович;
8. Кожухарь Виктор Афанасьевич;
9. Николайчук Екатерина Владимировна;
10. Исполнительный директор Кузнецов Александр Вячеславович;

Повестка дня:

1. Принятие в члены I Іартнерства организаций, уплативших взносы в компенсационный
фонд и вступительные взносы.

2. Согласование изменений, вносимых в «Требования к выдаче свидетельства о допуске к
проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» в соответствии с действующим законодательством.

3. Отчет о работе Контрольного комитета и Дисциплинарной комиссии.

По 1-му вопросу - Заслушав информацию Исполнительного директора Партнёрства
Кузнецова А.В. о заявлениях новых проектных организаций - кандидатов на вступление в
Партнерство и о внесении средств в компенсационный фонд, вступительный взнос и
регулярный взнос за 1-й квартал 2009 года. Представил кандидатов в Партнерство и предложил
принять новых членов в Партнерство, в том числе:

№
п/п

Наименование
организации

Должность
ФИО
руководителя

Адрес
организации

Телефон
Факс

1 ЗАО
«Новоросгражданпроект»
ИНН-2315007902,
ОГРН - 1022302380979

Генеральный
директор
Омельченко
Валерий
Григорьевич

Г.
Новороссийск,
ул. Энгельса, 53

т.-(8617) 64-46-46,
ф.-(8617) 6469-67,
Е-таі1: п§р@пгоз5.ги

2 ООО «Новпроект»
ИНН-2315129298,
ОГРН - 1062315058530

Директор,
Солодовник Наталия
Вячеславовна

г. Новороссийск,
353900,ул.
Набережная, 5,
14

т.(86І7) 61-07-92,
т./’ф 71-25-99,
Е-іпаіІ:
поѵргоекі@Ьк..ги

3 ГУП Краснодарского края
проектный институт
«Крайжилкоммунпроект»
ОГРН 1022301202220
ИНН 2308010090

Директор
Великая Людмила
Васильевна

г. Краснодар,
350000, ул.
Орджоникидзе,
Д.27

__________________

т. 262-63-42. 262-44-
09,
ф. 262-57-09.
соп8Ігисгіп@таі1.ги

1

№
п/п

Наименование
организации

Должность
ФИО
руководителя

Адрес
организации

Телефон
Факс

4 ООО
«Сочитеплогазстройпроект
»

Директор.
Климов Александр
Михайлович

Россия, 354000,
г. Сочи, ул.
Конституции, 1 8

т. (8622) 69-44-24,
т./ф. (8622) 64-35-86
Е-таіІ -
$г§§р@таі1.ги

5 ООО «ИнжГеоДор»,
ИНН/КПП
2310111875/231001001,
ОГРН 1062310008287

Директор,
Ефименко Роман
Александрович

350059, г.
Краснодар, 1-й
проезд
Филатова, 3, 2-й
этаж,

т. 274-61-84, 274-62-
зз,
ф. 274-59-60.
8 918 288-88-58
Е-таіІ —
еГіт сп ко@ іпі §еос! о г. г
и

6
ООО «КаиСтрой»
ОГРН 1062306016475
ИНН 2306029226

Директор
Сергей Анатольевич
Ильченко

353680,
Краснодарский
край, г. Ейск, ул.
Б.Хмельницкого,
Д. 137

т- 886-132-7-17-66,
ф- 886-132-4-03-78,

7 ООО «КО ЦНИИЭП
жилища»
ОГРН 1022301807956
ИНН 2311056867

Г енеральный
директор
Синотов Андрей
Георгиевич

Краснодар, ул.
40 лет Победы,
д. 33/4, № 1-42
100сіот100@таі
І.ги

т. 274-36-23,
ф 274-36-22

8 ООО «Кубанский центр
оформления
недвижимости»
ОГРН 1052303701724
ИНН 2308111821

Генеральный
директор
Костомаха Виталий
Александрович

г. Краснодар,
350000, ул.
Гоголя, д.80

т. 8-918-137-12-51,
т. 8-918-411-41-39
ф. 262-49-68
т. 262-49-11
Эл.почта отсутств.

9

_____

ИП Маркушин П.М.
ИНН 231002868342,
ОГРНИП 307231019700042

Индивидуальный
п редприниматель,
Маркушин Петр
Михайлович,
12.07.1978 г. Г.
Краснодар

350020, г.
Краснодар, ул.
Одесская, 48/
Коммунаров,
268.
У л. Орджоникидз
е, 59//8

Т. 5-11-33-88
Ф. 21-567-80
р.тагки5Іііп@таі1.ги

Голосовали:
«За» - 8
«Против» - О
«Воздержался» - О

Протокол Счетной комиссии

РЕШИЛИ:
Принять новых членов в Партнерство, в том числе:

Наименование организации
ЗАО «Новоросгражданпроект»
ИНН-2315007902,
ОГРН - 1022302380979_____________
ООО «Новпроект»
ИНН-2315129298,
ОГРН - 1062315058530_____________
ГУП Краснодарского края проектный
институт «Крайжилкоммунпроект»
ОГРН 1022301202220
ИНН 2308010090

Наименование организации
ООО «Сочитеплогазстройпроект»
ООО «ИнжГеоДор», ИНН.КТТП
2310111875/231001001,
ОГРН 1062310008287______________
ООО «КапСтрой»
ОГРН 1062306016475
ИНН 2306029226__________________
ООО «КО ЦНИИЭП жилища»
ОГРН 1022301807956
ИНН 2311056867__________________
ООО «Кубанский центр оформления
недвижимости»
ОГРН 1052303701724
ИНН 2308111821__________________
ИП Маркушин П.М.
ИНН 231002868342,
ОГРНИП 307231019700042

По 2-му вопросу - Исполнительный директор Партнёрства Кузнецов А.В. доложил о
внесенных изменениях в Требования о выдаче свидетельств допусков к проектным работам
согласно требованиям Ростехнадзора предложил утвердить откорректированный текст
Требований по каждому виду проектных работ.

Голосовали:
«За» - 8
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

Протокол Счетной комиссии

РЕШИЛИ:
Принять внесенные изменения:

1. Внести изменения в Требования о выдаче свидетельств, касающиеся образования и стажа
работы ответственных должностных лиц, основного исполнительного персонала.
Исключить из текста Требований о выдаче свидетельств, при применении 1 категории
сложности проектных работ, специалистов со средним профессиональным образованием.

2. В список членов НП «РОПК», предоставляемый в Ростехнадзор России для присвоения
статуса саморегулируемой организации, не включать членов Партнерства не
предоставивших оплату компенсационного фонда и документов по страхованию
гражданской ответственности проектных работ до 31.03.2009г.

3. Принять к сведению доклад исполнительного директора А.В. Кузнецова, одобрить
создание негосударственной экспертизы проектной документации с участием IIII. а также
поддержать инициативу осуществления деятельности по оказанию информационных услуг,
услуг в подготовке материалов для вступления в «СРО», проведение аттестации и
обучение сотрудников членов ПП «РОПК».

По 3-му вопросу - Исполнительный директор Партнёрства Кузнецов А.В. доложил о
действующих составах Контрольного комитета и Дисциплинарной комиссии, в том числе:

Контрольный комитет:
1. Мельников Сергей Дмитриевич;
2. Шевченко Сергей Николаевич:
3. Левичев Сергей Алексеевич.

э

Дисциплинарная комиссия:
1. Цыганкова Наталья Игоревна;
2. Шкир Алина Анатольевна;
3. Албул Маргарита Владимировна

Голосовали:
«За» - 8
«Против» - О
«Воздержался» - О

Протокол Счетной комиссии

РЕШИЛИ:
Не менять состав, избранных членов Контрольного комитета и Дисциплинарной
комиссии.

Заместитель председателя Совета Малюк Н.В.

Секретарь Совета Цыганкова Н.И.

4